
Hasiči odstraňovali naplaveniny 
z řeky Moravy v Otrokovitích

Při posledních větších povod
ních, které postihly Otrokovice 
loni na podzim, se zachytily spla- 
veniny na ledolamech lávky pro 
pěší přes řeku Moravu. Objemné 
kmeny a další zaklíněný materiál 
včera odstraňovali hasiči za použi
tí člunu a těžké techniky. Jinak 
než přímo z vody se k nim nebylo 
možné dostat. Muži ve člunu pro
to postupně uvazovali naplavené 
větve, které pak naviják na hasič-

Page

ském voze vytahoval na břeh. Ná
nosy, jež se na ledolamech zachy
tily, bránily plynulému toku vody 
v řece a kromě toho ohrožovaly 
také samotnou konstrukci stavby. 
Město požádalo o pomoc hasičský 
záchranný sbor Správy železnic, 
který už má s podobnou prací zku
šenosti. Před dvěma lety odstraňo
val nánosy pod železničním mos
tem v Napajedlích. (ppr) 
foto: Zdeněk Němec, MAFRA 
1/1


